
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2007
23 Ιουλίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Επιβολή Προστίμου για Τελωνειακή Παράβαση εις 

βάρος του SULA ADRIATIK του KASEM ..................... 1
Τροποποίηση της αριθμ. Φ253/28934/Β6 (ΦΕΚ 391 Β΄/

30−3−2006) υπουργικής απόφασης «Πρόσβαση κα−
τόχων απολυτηρίου Ενιαίου Λυκείου ή άλλου τύ−
που Λυκείου στην τριτοβάθμια εκπαίδευση»......... 2

Κατάρτιση των πολιτικών και ποινικών τμημά−
των του Αρείου Πάγου για το δικαστικό έτος 
2014−2015. .............................................................................................. 3

Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας, ερ−
γασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών για το διάστημα από την 
δημοσίευση της παρούσας έως 31/12/2014 για το 
προσωπικό της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοι−
νωνικής Μέριμνας ΠΕ Έβρου. ............................................... 4

΄Εγκριση Υπερωριακής και Εξαιρέσιμης εργασίας πέ−
ραν της υποχρεωτικής, Νυκτερινής και Εξαιρέσι−
μης εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδι−
αίας υποχρεωτικής, προσωπικού Ο.Λ.Ν.Ε. Α.Ε. για 
το Έτος 2014. ..................................................................................... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
      (1)  
 Επιβολή Προστίμου για Τελωνειακή Παράβαση εις βάρος 

του SULA ADRIATIK του KASEM 

 Με την υπ’ αριθμ. 10/2014 Καταλογιστική Πράξη του 
Προϊσταμένου του Τελωνείου Πρέβεζας και σύμφωνα 

με τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2 και 155 παρ. 1 
του Ν. 2960/01 επεβλήθησαν στον SULA ADRIATIK του 
KASEM με ΑΔΒ ΒΙ0054275 Αλβανό υπήκοο, αγνώστου 
διανομής, πρόστιμο ύψους εφτακοσίων πενήντα (750,00) 
ευρώ προσωπική οφειλή.

Επίσης με την παραπάνω πράξη ορίστηκε αλληλέγγυα 
υπόχρεος με τον MALI KARALLMBEJ Αλβανό υπήκοο κά−
τοικο Αιτωλικού Αιτωλοακαρνανίας,για το ποσό των χιλί−
ων πεντακοσίων ευρώ 1500,00, για Λαθρεμπορία καπνικών.

Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βέρνησης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 152 
παρ. 5 εδαφ. (β) του Ν. 2960/01 (Τελωνειακός Κώδικας), 
ως αγνώστου διαμονής παραβάτης. 

 Ο Προϊστάμενος
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΖΙΜΑΣ   

F  
 Αριθμ. Φ.253/104943/Β6 (2) 
Τροποποίηση της αριθμ. Φ253/28934/Β6 (ΦΕΚ 391 Β΄/

30−3−2006) υπουργικής απόφασης «Πρόσβαση κα−
τόχων απολυτηρίου Ενιαίου Λυκείου ή άλλου τύπου 
Λυκείου στην τριτοβάθμια εκπαίδευση». 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 2 

του Ν. 2525/1997 (ΦΕΚ 188Α΄), όπως αντικαταστάθηκαν 
με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 1 του
Ν. 2909/2001 (ΦΕΚ 90Α΄)2. Τις διατάξεις της με αριθμό Φ 
253/28934/Β6 (ΦΕΚ 391 Β΄/30−3−2006) υπουργικής από−
φασης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ΠΔ 105/2013 (ΦΕΚ 
137 Α΄/5−6−2013).

25181

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
(http://edu.klimaka.gr)



25182 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ΠΔ 72/2013 (ΦΕΚ 
119 Α΄/28−5−2013).

5. Τις διατάξεις της παραγράφου 11 του άρθρου 2 της 
αριθμ. 94654/ΣΤ5/2014 (ΦΕΚ 1618 Β΄/19−6−2014) απόφα−
σης καθορισμού αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Αλ. Δερμεντζόπουλο και 
Κ. Κουκοδήμο.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98 Α΄), κατ’ εφαρμογή των οποίων βεβαιώνεται ότι από 
τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την με αριθμό Φ. 253/28934/Β6 (ΦΕΚ 
391 Β΄/30−3−2006) υπουργική απόφαση «Πρόσβαση των 
κατόχων απολυτηρίου Ενιαίου Λυκείου ή άλλου τύπου 
Λυκείου στην τριτοβάθμια εκπαίδευση», ως ακολούθως:

Άρθρο ΜΟΝΟ

Στο εδάφιο IV «ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΕΔΙΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ−
ΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ» της παραγράφου 2 του άρθρου 1, 
της ανωτέρω απόφασης, όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο ΜΟΝΟ της με αριθμ. Φ.253.1/84496/Β6 (ΦΕΚ 1580 
Β΄/21−6−2013) ομοίας, στα Τμήματα των Πανεπιστημίων 
προστίθενται:

α) το Τμήμα ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ του ΠΑΝΕ−
ΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ με έδρα τη Κοζάνη,

β) το Τμήμα ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ του ΠΑΝΕ−
ΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ.

Η εκπαιδευτική λειτουργία των ως άνω Τμημάτων αρ−
χίζει από το ακαδημαϊκό έτος 2015 − 2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 7 Ιουλίου 2014

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΕΡΜΕΝΤΖΟΠΟΥΛΟΣ   

F

   Αριθμ. απόφ. 16/2014 (3) 
Κατάρτιση των πολιτικών και ποινικών τμημάτων του 

Αρείου Πάγου για το δικαστικό έτος 2014−2015. 

 Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ ΤΟΥ ΑΡΕΙΟΥ ΠΑΓΟΥ

(Σε συμβούλιο)   

Σήμερα 26 Ιουνίου 2014, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00΄ 
στο Κατάστημα του Αρείου Πάγου και στην αίθουσα 
διασκέψεων της Ολομέλειας (γρ. 205 του 2ου ορόφου) 
συνήλθε, ύστερα από νόμιμη πρόσκληση του Προέδρου 
του Αρείου Πάγου, η, κατά τα άρθρα 90 του Συντάγ−
ματος και 23 του Κώδικα Οργανισμού Δικαστηρίων και 
Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών, (κυρωτικός νόμος 
1756/1988, όπως ισχύει σήμερα), Ολομέλεια σε συμβού−
λιο, στην οποία έλαβαν μέρος οι: 1) Μιχαήλ Θεοχαρίδης, 
Πρόεδρος του Αρείου Πάγου, 2) Αθανάσιος Κουτρομά−
νος – Εισηγητής, 3) Γεώργιος Χρυσικός, 4) Βασίλειος 
Λυκούδης, 5) Γεώργιος Γιαννούλης, 6) Ιωάννης Σίδερης, 
7) Δήμητρα Παπαντωνοπούλου, 8) Νικόλαος Λεοντής, 9) 
Σπυρίδων Μιτσιάλης, Αντιπρόεδροι του Αρείου Πάγου, 
10) Βιολέττα Κυτέα, 11) Γεώργιος Γεωργέλλης, 12) Πανα−

γιώτης Ρουμπής, 13) Ανδρέας Δουλγεράκης, 14) Κωνστα−
ντίνος Φράγκος, 15) Νικόλαος Πάσσος, 16) Δημητρούλα 
Υφαντή, 17) Ιωάννης Γιαννακόπουλος, 18) Χρυσόστομος 
Ευαγγέλου, 19) Δημήτριος Κράνης, 20) Χριστόφορος 
Κοσμίδης, 21) Ανδρέας Ξένος, 22) Ευφημία Λαμπροπού−
λου, 23) Δημήτριος Κόμης, 24) Βασίλειος Λαμπρόπουλος, 
25) Αντώνιος Ζευγώλης, 26) Ερωτόκριτος Καλούδης, 
27) Γεράσιμος Φουρλάνος, 28) Αργύριος Σταυράκης, 
29) Ιωάννα Πετροπούλου, 30) Ειρήνη Κιουρκτσόγλου−
Πετρουλάκη, 31) Εμμανουήλ Κλαδογένης, 32) Γεώργιος 
Σακκάς, 33) Μαρία Βασιλάκη, 34) Ιωάννης Χαμηλοθώρης, 
35) Χρυσούλα Παρασκευά, 36) Μαρία Γαλάνη−Λεοναρ−
δοπούλου, 37) Μιχαήλ Αυγουλέας, 38) Βασίλειος Καπε−
λούζος, 39) Παναγιώτης Χατζηπαναγιώτης, 40) Ιωσήφ 
Τσαλαγανίδης, 41) Πάνος Πετρόπουλος, 42) Αγγελική 
Αλειφεροπούλου, 43) Μαρία Βαρελά, 44) Γεώργιος Κο−
ντός, 45) Ασπασία Μαγιάκου, 46) Αριστείδης Πελεκάνος, 
47) Βασίλειος Πέππας, 48) Χαράλαμπος Καλαματιανός, 
49) Γεώργιος Λέκκας, 50) Δημήτριος−Στέφανος Βόσκας, 
51) Μαρία Χυτήρογλου, 52) Ειρήνη Καλού, 53) Δημή−
τριος Χονδρογιάννης και 54) Αρτεμισία Παναγιώτου, 
Αρεοπαγίτες.Κωλύονται και δεν παρέστησαν οι λοιποί 
Αντιπρόεδροι του Αρείου Πάγου και Αρεοπαγίτες.

Παραστάθηκαν ο Αντεισαγγελέας του Αρείου Πάγου 
Αναστάσιος Κανελλόπουλος ως νόμιμος κατά σειρά αρ−
χαιότητας αναπληρωτής της κωλυομένης Εισαγγελέως 
του Αρείου Πάγου Ευτέρπης Κουτζαμάνη και η Γραμ−
ματέας της Ολομελείας Μάρθα Ψαραύτη, Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης της Γραμματείας του Αρείου Πάγου.

Στην αρχή της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος γνωστο−
ποίησε στα μέλη της Ολομέλειας ότι στον Άρειο Πάγο 
υπηρετούν, εκτός από τον Πρόεδρο του Αρείου Πάγου, 
10 Αντιπρόεδροι και 60 Αρεοπαγίτες.

Κατόπιν, μετά από εντολή του Προέδρου, η Γραμ−
ματέας της Ολομέλειας, εκφώνησε τα ονόματα των 
υπηρετούντων Αντιπροέδρων του Αρείου Πάγου και 
Αρεοπαγιτών, όπου διαπιστώθηκε ότι από τους 71 υπη−
ρετούντες Δικαστές είναι παρόντες οι αναφερόμενοι 
στην αρχή της παρούσας πενήντα τέσσερις (54), δηλαδή 
είναι παρόντα περισσότερα από τα μισά μέλη της, άρα 
υπάρχει η προβλεπόμενη από το νόμο απαρτία (άρθρο 
14 παρ. 5, εδ. α΄ του Ν. 1756/1988, όπως αυτό αντικ. από 
το άρθρο 3 παρ. 1 του Ν. 1868/1989).

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συ−
νεδρίασηςΗ Ολομέλεια, σε Συμβούλιο, ασχολήθηκε με 
την κατάρτιση των τμημάτων, με κατανομή σε αυτά 
των μελών του Αρείου Πάγου, για το δικαστικό έτος 
2014− 2015.

Ο Εισηγητής – Αντιπρόεδρος του Αρείου Πάγου Αθα−
νάσιος Κουτρομάνος, πρότεινε όσα αναφέρονται στο 
διατακτικό.

Ο Αντεισαγγελέας του Αρείου Πάγου Αναστάσιος 
Κανελλόπουλος, πρότεινε να γίνει δεκτή η πρόταση 
του Εισηγητή και αποχώρησε (άρθρο 14 παρ. 1 εδ. γ΄ 
του Ν. 1756/1988, όπως αντικ. με το άρθρο 4 παρ. 1 του 
Ν. 3388/2005).

ΣΚΕΦΘΗΚΕ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΝΟΜΟ
Κατά το άρθρο 23 παρ. 4 του Κώδικα Οργανισμού 

Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών
(κ.ν. 1756/1988), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 
του Ν. 3346/2005 «Με απόφαση της Ολομέλειας, σε συμ−
βούλιο, που δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνή−

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
(http://edu.klimaka.gr)




